
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 218 Pág. 18Viernes, 8 de noviembre de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2024, del Rectorado de la Universidad de 
Salamanca, por la que se resuelve el proceso selectivo para ingreso como personal 
laboral fijo, en diversas plazas vacantes de la plantilla de personal técnico, de gestión y de 
administración y servicios, mediante concurso-oposición libre, convocado por Resolución 
de 2 de noviembre de 2023.

Una vez finalizada la actuación de los Tribunales encargados de evaluar el proceso 
selectivo para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los Grupos I, II, III y 
IVA de la plantilla de personal técnico, de gestión y de administración y servicios laboral 
de la Universidad de Salamanca, convocado por Resolución de 2 de noviembre de 2023 
(B.O.E. y B.O.C. y L. de 14 de noviembre), elevada por estos órganos la correspondiente 
propuesta de adjudicación de los puestos de trabajo ofertados, este Rectorado, en uso 
de las competencias que le confiere el apartado i) del artículo 66 de los Estatutos de la 
Universidad de Salamanca, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 16.1.b) del II 
Convenio Colectivo del personal laboral de las Universidades públicas de Castilla y León,

RESUELVE

Primero: Adjudicar los puestos convocados a los aspirantes seleccionados, de 
acuerdo con la relación que figura en el Anexo I a esta Resolución.

Segundo: Tal y como establece la base 11 de la convocatoria dictada por Resolución 2 
de noviembre de 2023, la Gerencia de la Universidad señalará la fecha de incorporación a 
los puestos de trabajo adjudicados con el fin de no perjudicar el desarrollo de los servicios 
que se vinieran desempeñando.

Contra la presente Resolución se podrá interponer reclamación previa a la vía judicial 
laboral en la forma establecida por el Art. 69 y siguientes de la Ley 36/2011, de 10 de 
octubre, reguladora de la Jurisdicción Social, ante este Rectorado en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente a su publicación.

Salamanca, 4 de noviembre de 2024.

El Gerente,  
(PDF B.O.C. y L. 13/06/2024)

Fdo.: Ricardo López Fernández

CV: BOCYL-D-08112024-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 19Viernes, 8 de noviembre de 2024

ANEXO I

PUESTOS ADJUDICADOS

GRUPO I –TITULADOS SUPERIORES–

CÓDIGO 
DEL 

PUESTO
CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL6333 Titulado Superior 
Nanotecnología

Laboratorios/Física Campus Ciencias Dpto. Física Fundamental Salamanca

ADJUDICADO: CLERICÒ, Vito; NIIE ****6132* 

LL0713 Titulado Superior Laboratorios/Biosanitaria NUCLEUS Servicio Secuenciación ADN Salamanca

ADJUDICADO: JARA ACEVEDO, María; NIF ***6440**

LL7205 Titulado Superior 
Bioinformática

Laboratorios/Biosanitaria NUCLEUS Servicio de Bioinformática Salamanca

ADJUDICADO: PRIETO SÁNCHEZ, Carlos; NIF ***6501**

LL7141 Titulado Superior Gestión y promoción de la 
investigación

Oficina de Proyectos 
y Transferencia de 
Resultados OTRI

Oficina de Proyectos y 
Transferencia de Resultados 
OTRI

Salamanca

ADJUDICADO: MOZO GONZÁLEZ, Beatriz; NIF ***4407**

LL3263 Titulado Superior 
Francés

Enseñanza de idiomas Servicio Central de Idiomas Servicio Central de Idiomas Salamanca

ADJUDICADO: SIGNÈS, Chloé Hélène; NIE ****7297*

LL3251 Titulado Superior 
Inglés

Enseñanza de idiomas Servicio Central de Idiomas Servicio Central de Idiomas Salamanca

ADJUDICADO: TOADER PLUGARU, Dan Iulian; NIF ***8117**

LL3257 Titulado Superior 
Inglés

Enseñanza de idiomas Servicio Central de Idiomas Servicio Central de Idiomas Salamanca

ADJUDICADO: FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, Alfredo Javier; NIF ***1199**

LL3319 Titulado Superior Comunicación Servicio de Innovación y 
Producción Digital

Servicio de Innovación y 
Producción Digital

Salamanca

ADJUDICADO: MARCOS GUILLÉN, Alberto; NIF ***8691**

LL0775 Titulado Superior 
Arquitecto

Oficina técnica, 
arquitectura, maquetas y 
diseño

Unidad Técnica de 
Infraestructuras

Unidad Técnica de 
Infraestructuras

Salamanca

ADJUDICADO: GÓMEZ CORONA, Luis; NIF ***8508**

CV: BOCYL-D-08112024-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 20Viernes, 8 de noviembre de 2024

GRUPO II –TITULADOS DE GRADO MEDIO–

CÓDIGO 
DEL 

PUESTO
CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL7033 Diplomado 
Universitario 
Técnico Calidad de 
Laboratorios

Calidad, evaluación, 
estudios y planificación 
estratégica

NUCLEUS Servicio Calidad Laboratorios Salamanca

ADJUDICADO: GARCÍA SÁEZ, Susana; NIF ***9110**

LL7043 Diplomado 
Universitario

Calidad, evaluación, 
estudios y planificación 
estratégica

Unidad de Evaluación de la 
Calidad

Unidad de Evaluación de la 
Calidad

Salamanca

ADJUDICADO: BLANCO GONZÁLEZ, Sandra; NIF***3459**

GRUPO III –TÉCNICOS ESPECIALISTAS–

CÓDIGO 
DEL 

PUESTO
CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL4181 Técnico Especialista 
Laboratorio

Laboratorios/Mecánica Campus Béjar Campus Béjar Béjar

ADJUDICADO: GONZÁLEZ MUÑOZ, Armando; ***5472**

LL6605 Técnico Especialista 
Laboratorio

Laboratorios/Química Campus Ciencias Dpto. Química Física Salamanca

ADJUDICADO: SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, Ana María; NIF ***9338**

LL3139 Técnico Especialista 
Mantenimiento 
Estabularios

Laboratorios/Animalario, 
clínica veterinaria y afines

Servicio de Experimentación 
Animal

Servicio de 
Experimentación Animal

Salamanca

ADJUDICADO: LÁZARO GARCÍA, Daniel; NIF ***8793**

LL0625 Técnico Especialista 
Operador

Informática y 
Telecomunicaciones

Servicios Informáticos CPD Servicios Informáticos CPD Salamanca

ADJUDICADO: ROMO SANTIAGO, Víctor; NIF ***2068**

LL0573 Técnico Especialista 
Operador

Informática y 
Telecomunicaciones

Servicios Informáticos CPD Servicios Informáticos CPD Salamanca

ADJUDICADO: MORALES RODRÍGUEZ, Juan; NIF ***5632**

LL0579 Técnico Especialista 
Operador

Informática y 
Telecomunicaciones

Servicios Informáticos CPD Servicios Informáticos CPD Salamanca

ADJUDICADO: SERRANO RODRÍGUEZ, Francisco Javier; NIF ***8561**

LL3285 Técnico Especialista 
Producción 
Contenidos, 
Redes Sociales y 
Plataformas Digitales

Medios Audiovisuales Servicio de Innovación y 
Producción Digital

Servicio de Innovación y 
Producción Digital

Salamanca

DESIERTO

LL3073 Técnico Especialista 
Producción y Gestión 
de Publicaciones 
Digitales e Impresas

Imprenta, publicaciones, 
reprografía y artes gráficas

Servicio de Publicaciones Servicio de Publicaciones Salamanca

ADJUDICADO: PÉREZ MIRANDA, Iván; NIF ***3493**

CV: BOCYL-D-08112024-4



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 21Viernes, 8 de noviembre de 2024

GRUPO IVA –OFICIALES–

CÓDIGO 
DEL 

PUESTO
CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS

LL5033 Modelo en Vivo Modelos Bellas Artes Campus Ciudad Jardín Facultad de Bellas Artes Salamanca

ADJUDICADO: GONZÁLEZ ABRIL, Raimundo; NIF ***6076**

LL6351 Oficial de Laboratorio Laboratorios/Biosanitaria Campus Biomédico A) Dpto. Fisiología y 
Farmacología

Salamanca

ADJUDICADO: FLORES HERNÁNDEZ, Emilia; NIF ***7602**

LL6359 Oficial de Laboratorio Laboratorios/Biosanitaria Campus Biomédico A) Dpto. Fisiología y 
Farmacología

Salamanca

ADJUDICADO: BARRIOS FERNÁNDEZ, Ana Isabel; NIF ***7540**

LL4055 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Campus Viriato Zamora Campus Viriato Zamora Zamora

ADJUDICADO: GUIJOSA BARRIO, Miguel Ángel; NIF ***4164**

LL5223 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Campus Biomédico A) Campus Biomédico A) Salamanca

ADJUDICADO: PÉREZ CASTELLANO, Alonso; NIF ***2496**

LL5705 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Campus Biomédico A) Campus Biomédico A) Salamanca

ADJUDICADO: HERNÁNDEZ MARTÍN, Elías; NIF ***3742**

LL4251 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Campus Ávila Campus Ávila Ávila

ADJUDICADO: SÁNCHEZ MIGUEL, Ana Belén; NIF ***7775**

LL5599 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Campus Humanidades A) Campus Humanidades 
A)

Salamanca

ADJUDICADO: GARCÍA DÍAZ, María Luisa; NIF ***8881**

LL5011 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Campus Ciudad Jardín Campus Ciudad Jardín Salamanca

ADJUDICADO: BENITO MELCHOR, Emilio; NIF ***5957**

LL3011 Oficial de Servicios e 
Información

Conserjería, vigilancia y 
recepción

Servicio Colegios, Residencias 
y Comedores 

Edificio Hospedería 
Fonseca

Salamanca

ADJUDICADO: SÁNCHEZ TOCINO, María Josefa; NIF ***5982**

CV: BOCYL-D-08112024-4


		2024-11-08T07:30:37+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




